ПРОЕКТ

СОВЕТ

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменений в решение Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района от 04.12.2017 № 58 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на

территории Наволокского городского поселения»

Принято

                                                        Советом Наволокского городского поселения

__________2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля", руководствуясь Уставом

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

Ивановской области, Совет Наволокского городского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района от 04.12.2017 № 58 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории

Наволокского городского поселения» следующие изменения:

Пункт 2.13. изложить в следующей редакции:

«2.13. При проведении проверки заверенная печатью копия распоряжения

Администрации о проведении проверки в сфере благоустройства вручается под

роспись уполномоченным должностным лицом Администрации на проведение

проверки в сфере благоустройства, руководителю, иному должностному лицу или

уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному

предпринимателю, его уполномоченному представителю одновременно с

предъявлением служебных удостоверений. По требованию подлежащих проверке

лиц уполномоченное должностное лицо Администрации на проведение проверки в

сфере благоустройства обязано представить информацию об органе

осуществляющем проверку, а также об экспертах, экспертных организациях в целях

подтверждения полномочий.»;

Абзац первый пункта 2.16. изложить в следующей редакции:

«По результатам проверки, уполномоченным должностным лицом

Администрации, проводящим проверку в сфере благоустройства, составляется акт

проверки по установленной форме в 2 экземплярах. Типовая форма акта

утверждена Приказом Министерства экономического развития Российской

Федерации № 141 (далее — акт).».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

www.navoloki.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                        Л.И. Туманова

Глава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района                                      В.В. Иванов

г. Наволоки

«___» _________ 2018 года

№